



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 14. april 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1091 (MOF alm. del) stillet 18. marts 2021 efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF).

Spørgsmål nr. 1091

"Vil ministeren informere om, hvor mange dyr i procent der normalt bliver taget ud til aflivning af en normal besætning grundet dyrets generelle stand? Og vil ministeren informere om, hvor mange procent af de dyr der lever/har levet i en nationalpark, der er blevet taget ud, fordi deres stand var af en sådan grad, at de skulle aflives?"

Svar

Til besvarelse af spørgsmålet om "*hvor mange dyr i procent der normalt bliver taget ud til aflivning af en normal besætning grundet dyrets generelle stand*" har jeg anmodet Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om bidrag. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har indhentet bidrag fra Fødevestyrelsen, som oplyser følgende:

"Fødevestyrelsen har forstået spørgsmålet således, at der spørges ind til dødeligheden for dyr, der bliver anvendt til naturpleje. Det er dog ikke muligt at oplyse tal for dette, idet dødelighed for besætninger, der anvendes til dette formål, ikke bliver opgjort særskilt. Fødevestyrelsen er heller ikke bekendt med, at der findes opgørelser over dødeligheden hos heste.

For så vidt angår kvæg har SEGES oplyst, at dødeligheden for køer i ikke-mælkeleverende besætninger i 12-måneders perioden fra 1. marts 2020 til 28. februar 2021 er 3,15 pct. Dette tal dækker over såvel intensiv kødproduktion som naturpleje, hobbybesætninger og andre ikke-mælkeleverende besætninger, og dødeligheden kan være stærkt varierende fra besætning til besætning.

Endvidere er det ikke muligt ud fra dødelighedstal at vurdere, hvad der har været årsagen til, at dyret er aflivet eller dødt."

./.. Jeg kan fsva. spørgsmålet om "*ministeren vil informere om hvor mange procent af de dyr der lever/har levet i en nationalpark, der er blevet taget ud, fordi deres stand var af en sådan grad, at de skulle aflives*" henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 1086 og 1090.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum